健康日本21推進全国連絡協議会

会員団体御中

事務局の公益財団法人健康・体力づくり事業財団です。

日頃より当協議会の活動に対し、格別のご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、スマート・ライフ・プロジェクト事務局経由で、スポーツ庁が実施している標記全

国会議の周知依頼がございました。

以下、ご確認のほどよろしくお願いいたします。

スポーツ庁では、多様な人々が一堂に会し、今後のスポーツ推進方策について検討する

「生涯スポーツ・体力つくり全国会議2024」を愛媛県で開催します。

午前の全体会では、「地域の人々のスポーツを通じたライフパフォーマンスの向上に向け

て」をテーマに室伏スポーツ庁長官や岡田武史氏(株式会社今治.夢スポーツ代表取締役会

長)などの専門家による討議を行うほか、午後は5つの分科会に分かれ、熱い議論を行いま

す。

皆様お誘いあわせの上、是非ご参加ください!

◆生涯スポーツ・体力つくり全国会議2024

1.開催日時・場所

日時:令和 6年2月9日(金) 10:00~

場所:愛媛県県民文化会館(松山市道後町2

2 全体テーマ

「『sportin Life』の実現を目指して、

3 全体会のテーマ、演者

「地域の人々のスポーツを通じたライフパフォーマンスの向上に向けて」

・ファシリテーター

金岡恒治(早稲田大学スポーツ科学学術院教授)

・スピーカー

室伏広治(スポーツ庁長官)

岡田武史(株式会社今治.夢スポーツ代表取締役会長)

佐伯美香(バレーボール・ビーチバレーボール元日本代表、

日本ビーチ文化振興協会代表理事)

関根康人(東京工業大学地球生命研究所所長)

1)

求められること」

収.
NO.2D・之

5.12,20

卦着談゛衝

5

今、

4.申込方法

全国会議の詳細、申込方法はこちらを御覧ください。

htt s:ノ/WWW.mext.0.'/s ortS小 menu/s orts/mcateto 05nisvdetaiV14112210 00005.ht

r-

D. お問合せ先

スポーツ庁健康スポーツ課健康・体力つくり係

E・mail: kens ort mext.0.

皿

^

ー、、、

.

^
^

、、、

、'＼

、、、之、

"゛"、、ー:ミよきミξミ弌、ミミ、、、、、'、、コ、~、、、、~之"゛'>『、之゛こSミと'ミこミミ曹・ミミこミミ:'、C二二共き:、之、、きき卜入き、、

くり

10:00~ 17:00

愛媛県県民文化会館

ノ 、
^ツ

全会

"サー_^

日(金)

(愛媛県松山市)

ファシリテーター

々 ポー'ソ通、大フ

金岡恒治氏
早稲田大学 スポーツ庁官

スポーツ科学学術院教授

【主】
スボーツ庁
生涯スポーツ・体力つくり全国会行会

(公財)日本スポーツ協会/(公財)日本レクリエーシヨン協会ノ(公財)日本スポーツ会/(公財)スポーツ安全協会ノ
(公牡)全国スポーツ推進委員連合/(公社)スポーツ産団体合会/(公財)日本パラスポーツ協会/(公財) ・体力・づく

【お申し込み・お問い合わせ】
参加申込受付事務局(株式餅士EAC)

スピーカー

,

室伏広治氏

ノ゜フオーン

団/愛媛県

詳細はこちら

Sports-in-1ife2024@eaC711. com

回1 回
1 、

■

岡田武史氏
株式会社今治.スポーツ

代表取締役会長

口

ず

佐伯美香氏

ーロιて

バレーボール・ピーチバレー元
日本代表、日本ピーチ文化振興

協会代表理事

^^

^

関根康人氏
東京工大学

地球生命研究所所長

令

.
於
、

スケジュール

オーアニンク、
表彰式
1@?φXの0
1@:35

生涯スボーツ・体力つくり全国会議2024
人・スボー、ソ・未来一^

受付
9:15・

10:00

QRコードからも

アクセスてきます!

号

全体テーマ

「sportin Life」の実現を目指して、今、求められること

全'、会
10'40-12:30

全体会

地域の人々のスボーツを通じたライフパフォーマンスの向上に向けて

分科会

◆第1分科会◆

「もっと、女性が、スボーツを楽しむ社会」の実現を目指して

^刃ミ⑨:3@・17Ξ3@

昼食休憩
12?3@・14?厄⑩

◆第2分科会◆

rスボーツは楽しい」を全ての人に
~楽しいと感じる心のしくみに着目した運動未実施者へのアプローチ~

◆第3分科会◆

地域課題に応じた自立的なSportinLife推進システムを模索する
~多様な連携・協働を支援するスボーツ推進委員の連絡調整~

分科会
14:00-17:00

◆第4分科会◆

健康づくりにおける筋カトレーニングの活用
~筋トレが次期身体活動・運動ガイドラインに取り上げられることへの対応~

◆第5分科会◆、、。、
学校運動部活動から地域てのスボーツ活動へ
~愛媛のスポーツ100年を迎えて~

情報交換会
17:30-19:00

参加費

1,q80円佛込) 希望者のみ情報交換会5,500円(税込)

申込方法

インターネットによる申込 h什PSソ/sporrs-in-1ife2024.com/applica,io".php
スポーツ庁または日本スボーツ協会等のホームページからもお申込みてきます。
r生涯スポーツ・体力つくり全国会 2024」と検索してください。

そのほか

本全国会は、各主催団体の公認格に係る更新のための研修・単位等に該当します。

詳細は、スボーツ庁または日本スボーツ協会等のホームページから開催要項を御確認ください。

回卜回

向,,'